平成 17年 4 月 15 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ヤ マ ダ 電 機
代表者名  取 締 役社長  山 田  昇
（コード番号 9831 東証第一部）
問合せ先  取 締 役 専 務 執 行 役 員

経営企画室長 茂木 守
（TEL．027－233－5842）

株式会社ヤマダハウジング（当社子会社）と株式会社ウエストとの
業務提携に関するお知らせ

当社子会社、株式会社ヤマダハウジングと株式会社ウエスト（広島県広島市 社長：吉川隆）は、
平成 17年 4 月 15 日、業務提携を行うことで合意いたしましたので、お知らせいたします。

1. 目的
全国に店舗網を持つ家電ナショナルチェーンとしての当社の強みと、住まいのトータルアド
バイザーである株式会社ウエストのそれぞれのメリットを活かし、両者の持つ事業の特徴・強
み・専門性をより強化するとともに、リフォーム事業の更なる拡大と収益基盤の確立を図りま
す。
株式会社ペイントハウスに加え、リフォーム事業及びメンテナンス事業に関し、独自のノウハ
ウを持つ株式会社ウエストと提携することにより、より多くのお客様のニーズに対応し、客層の
拡大と、更なる良質の商品・サービスを提供することが可能となり、「お客様の利便性の向上」
及び「顧客満足の向上」が図れるものと考えております。

2. 今後の見通し
今後、具体的内容については双方で協議し、決定していく次第です。

以上